Комиссия 
по противодействию коррупции городского поселения «Жешарт» 
ПРОТОКОЛ № 2/2023       
10.05.2023 года

14:45
Зал  администрации городского поселения «Жешарт»
    
Присутствовали:  
Председатель комиссии – Касаткина И.Н. председатель Совета городского поселения «Жешарт»,
Москотельникова Е.П.  заместитель председателя Совета городского поселения «Жешарт» (заместитель председателя комиссии).

Секретарь комиссии – Власова В.Е. руководитель отдела правового, кадрового обеспечения и по профилактике коррупционных правонарушений администрации городского поселения «Жешарт»,


Члены комиссии:


Колесникова Н.В. - руководитель отдела закупок для муниципальных нужд администрации городского поселения «Жешарт»,
Пудов В.Н. –председатель Совета ветеранов городского поселения «Жешарт» (по согласованию).
Отсутствует Лопушкова С.А. депутат Совета городского поселения «Жешарт».

Присутствуют 5 из 6 членов комиссии. Заседание комиссии считается правомочным.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
    1.Анализ соблюдения депутатами Совета городского поселения «Жешарт», руководителем администрации городского поселения «Жешарт» обязанности  по предоставлению сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2022 год.
1.СЛУШАЛИ:

Власова В.Е. – с 01.03.2023 г. в соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах публичной власти в субъектах Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» упрощен порядок декларирования доходов, расходов, имущества и обязательств имущественного характера депутатами представительных органов муниципальных образований всех уровней, осуществляющими свои полномочия без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе).

Согласно части 1(1) статьи 4(3) Закона Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми» (в ред. от 27.03.2023) лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования в Республике Коми и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме справки, утверждаемой Президентом Российской Федерации за каждый год, предшествующий году представления сведений (далее - отчетный период), в случаях совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. В случаях если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", лицом, замещающим муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования в Республике Коми и осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми, общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, указанное лицо сообщает об этом Главе Республики Коми в порядке согласно приложению 3 к настоящему Закону.

Сведения о несовершении сделок представляются в орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Республике Коми, определенный Главой Республики Коми, ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к Положению 3, утвержденному Законом Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ.

Согласно Порядка размещения информации на официальных сайтах представительных органов муниципальных образований в РК (приложение 6 к Закону Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ) обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования в Республике Коми (далее - депутаты), обязанности представить сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещается на официальных сайтах представительных органов муниципальных образований в Республике Коми в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". В случае отсутствия официального сайта представительного органа муниципального образования в Республике Коми обобщенная информация подлежит размещению на официальном сайте соответствующего муниципального образования (поселения, муниципального района) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

13.04.2023 г. письмом № 2002-03-1-18 Управления Главы Республики Коми по противодействию коррупции в администрацию поселения во исполнение абзаца второго пункта 9 Положения (приложение №1 к Закону №82-РЗ) для последующего размещения в сети «Интернет» представлена обобщенная информация об исполнении депутатами Совета поселения «Жешарт» обязанности предоставлять сведения о доходах за 2022 год для последующего размещения в срок до 20.04.2023 в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в установленном Порядке.  Полученная информация, направлена руководителем отдела Власовой В.Е. на сайт и в установленный срок размещена на официальном сайте администрации поселения в разделе Противодействие коррупции Сведения о доходах.

Никитин Л.С. замещающий должность руководителя администрации городского поселения «Жешарт» досрочно прекратил свои полномочия 30.03.2023 г. В связи с этим, обязанность в 2023 г. предоставлять сведения о доходах своих и его супруги за 2022 г. не нарушил. 
ВЫСТУПИЛИ:


Желающих выступить не было.

РЕШИЛИ:


1. Принять к сведению информацию о соблюдения депутатами Совета городского поселения «Жешарт», руководителем администрации городского поселения «Жешарт» обязанности  по предоставлению сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2022 год.
       Голосовали: 
   «ЗА»-5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Председатель комиссии                                                  И.Н.Касаткина
Секретарь комиссии                                                         В.Е. Власова   
Члены комиссии                                                                Н.В. Колесникова
                                                                         В.Н. Пудов

                                                                                            Е.П. Москотельникова

